ПРОТОКОЛ № 88/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 08 августа 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ/011/ЦКПИТ/0070 на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: Microsoft в 2014-2017г. (далее - Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	08.08.2014 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок,
д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: Microsoft

	Начальная (максимальная) цена договора:
	24 000 000,00  Российских рублей без учета НДС

1.	 На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.1.	Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, ОГРН, Наименование организации)
	Цена претендента,
руб. без НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1.

7704160892,770301001, 1027700031061,
ЗАО «Ай-Теко»
	23 497 248,00
	1,65
	1

	2.
	7701004101,774850001, 1027700094949
ЗАО «КРОК инкорпорейтед»

	23 814 390,00
	1,35
	2

1.2.	Признать Открытый конкурс по Лоту № 1 состоявшимся;
	1.3.	Признать победителем открытого конкурса ЗАО «Ай-Теко» и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:
Предмет договора: Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: Microsoft.
[bookmark: _GoBack]Цена договора: 23 497 248,00 (Двадцать три миллиона четыреста девяносто семь тысяч двести сорок восемь рублей 00 копеек) с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС. Право на использование программ для ЭВМ (неисключительная лицензия) не облагается НДС в соответствии с пп. 26, п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ: сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Условия оплаты: Оплата производится Заказчиком в виде трех ежегодных платежей.
За 1 (первый) год пользования правами Заказчик оплачивает вознаграждение в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения счета Поставщика, выставленного после подписания сторонами акта приема-передачи прав на 1 (первый) год использования программы для ЭВМ.
За 2 (второй) год пользования правами Заказчик оплачивает вознаграждение в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения счета Поставщика, выставленного после подписания сторонами акта приема-передачи прав на 2 (второй) год использования программы для ЭВМ.
За 3 (третий) год пользования правами Заказчик оплачивает вознаграждение в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения счета Поставщика, выставленного после подписания сторонами акта приема-передачи прав на 3 (третий) год использования программы для ЭВМ. Оплата вознаграждения осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
Срок, на который предоставляются права: права на использование программного обеспечения должны быть переданы Заказчику сроком на три года.
Порядок передачи права:
Факт предоставления Заказчику права на использование программного обеспечения оформляется актом приема-передачи прав.
Акт приема-передачи прав должен оформляться ежегодно в следующем порядке:
В срок не позднее 01.10.2014г. Поставщик предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны акт приема-передачи прав на 1 (первый) год использования программы для ЭВМ в 2 (двух) экземплярах и счет-фактуру.
В срок не позднее 01.10.2015г. Поставщик предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны акт приема-передачи прав на 2 (второй) год использования программы для ЭВМ в 2 (двух) экземплярах и счет-фактуру.
В срок не позднее 01.10.2016г. Поставщик предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны акт приема-передачи прав на 3 (третий) год использования программы для ЭВМ в 2 (двух) экземплярах и счет-фактуру.
Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения акта приема-передачи прав направляет Поставщику подписанный кт приема-передачи прав или мотивированный отказ от подписания акта приема-передачи прав.
Права на использование программ для ЭВМ считаются предоставленными Заказчику с даты подписания сторонами акта приема-передачи прав.
Срок действия договора: действует в течение срока предоставления простой (неисключительной) лицензии на использование программ.
Место передачи прав: 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19
Прочие условия: Сублицензиату передаются следующие права на использование программного обеспечения:
•	право на воспроизведение программного обеспечения, ограниченное правом инсталляции, копирования в целях запуска и запуска Программного обеспечения. Права и ограничения в использовании программного обеспечения  Microsoft определяются условиями программы лицензирования Microsoft Enterprise Agreement Subscription.

	Опубликовать настоящий протокол на электронной торговой площадке
ОТС-тендер (http://otc.ru/tender), сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ

«12» августа 2014 г.

3

Приложение №1
к Протоколу № 88 /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 08 августа 2014 года

Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:

	Артикул
	Наименование
	Кол-во

	W06-00022
	CoreCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL
	2000

	7JQ-00341
	SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic
	12

	P71-07280
	WinSvrDataCtr ALNG LicSAPk MVL 2Proc
	6

	UT6-00005
	Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
	100